7.7 - Somente será deferido para realização do serviço, a ação formativa que alcançar o valor 

superior a 90 pontos. 

8 - DAS ESTIMATIVAS DE VALORES DA CONTRATAÇÃO 

8.1 - O custo estimado total desta contratação por credenciamento é de R$ 219.300,56 (duzentos 

e dezenove mil, trezentos reais e cinquenta e seis centavos), para o período de 12 (doze) meses, 

conforme custos unitários previstos. 

9 - DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

9.1 - Há a previsão no planejamento orçamentário, estando, portanto, a contratação pretendida 

alinhada com o plano orçamentário e financeiro da administração, assim como está previsto no